ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ

О внесении изменений в Положение
о Ситуационном центре Буинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.10.2018 № 894 «Об утверждении Стандарта типовых требований к функциональному, информационно-технологическому, организационному, нормативному правовому обеспечению ситуационных центров, функционирующих в исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан, территориальных органах федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан, органах местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, организациях и входящих в Распределенный ситуационный центр Республики Татарстан и Положения об аккредитации ситуационных центров, входящих в Распределенный ситуационный центр Республики Татарстан», распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2017 № 815-р «О порядке паспортизации информационно-аналитических моделей и информационных ресурсов, используемых органами государственной власти Республики Татарстан, органами местного самоуправления, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и организациями», Исполнительный комитет Буинского муниципального РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение о Ситуационном центре Буинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Буинского муниципального района РТ от 14.04.2020 № 123/ИК-п «О создании Ситуационного центра Буинского муниципального района Республики Татарстан» (далее – Положение), внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Глава 2 Положения:
пункт 2.3. изменить и изложить в следующей редакции:
«2.3. Подготовка информационных, информационно-справочных и информационно-аналитических материалов по запросам Главы Буинского муниципального района, руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан, его профильных подразделений, а также государственных и муниципальных органов власти, аппаратов Главы Республики Татарстан, Государственного Совета Республики Татарстан и Кабинета Министров Республики Татарстан.»;
пункт 2.3. дополнить абзацем 2 в следующей редакции:
«Конституцией Республики Татарстан с учетом исторических, национальных и иных традиций может быть предусмотрено дополнительное наименование должности высшего должностного лица Республики Татарстан, которое может указываться в нормативных правовых актах Республики Татарстан после закрепленного Федеральным законом наименования. Такое наименование не может содержать слов и словосочетаний, составляющих наименование должности главы государства - Президента Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Руководитель                                                                                               Л.Р. Шакирзянов